% trcn MUN ICIPAT

Casa do Legislativo Vereador Enio da Gama

lNDrcAÇÃo cuctN. / 4U2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

CámaÍa Municipal do Conoonhas

liltilillilillillililltliltfl tiltililtil
J"T.:l?1t3'!3'3:!â#,,""?3'"l,

Legr.tatlvo - IND 178/202S

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais

vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no

sentido de solicitar ao Executivo que seja feita a manutenção de telhado de todas as

quadras cobertas do municipio.

Justificativa

A realização dessa manutenção preventiva assegurará que as quadras continuem a ser

espaços adequados para a prática de esportes e eventos comunitários, protegendo os

usuários de condições climáticas adversas e evitando custos com reparos maiores no

futuro. Assim, a solicitação visa garantir a qualidade e a durabilidade dessas importantes

estruturas, beneficiando diretamente a população que utiliza esses espaÇos.

Con onhas, 10 de Fevererro de 2025

Rod a e des
V reador

Câmarâ Municipal dê Congonhâs
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82. Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31) 3732-0300 - Ê-mail: camara@congonhas.mg.lêg.br
www. congonhas.mg.leg b.

A manutenção dos telhados das quadras cobertas do município é de extrema importância

para garantir a segurança e a conservação desses espaços. Com o tempo, a ação das

intempéries pode comprometer a estrutura dos telhados, ocasionando infiltrações e danos

que prejudicam o uso das quadras, além de oferecer riscos aos usuários.